PAGE
2

31.08.2020
№143
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН, ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
НОВОГРОМОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ОТ 29.11.2019 №120 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И
ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОГРОМОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 12.11.2019 №112-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Иркутской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», статьями 24, 42, 52, 59 Устава Новогромовского муниципального образования, Дума Новогромовского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Новогромовского муниципального образования от 29.11.2019 №120 «Об установлении и введении в действие на территории Новогромовского муниципального образования налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пятый абзац подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции: в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения.

2. Администрации Новогромовского муниципального образования:

2.1. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Новогромовский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Новогромовского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;

2.2. направить настоящее решение в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов по Иркутской области в электронной форме в порядке, определенном приказом Федеральной налоговой службы от 22.11.2018 №ММВ-7-21/652@ «Об утверждении формы и формата представления информации об установлении, изменении и прекращении действия региональных и местных налогов, а также порядка направления указанной информации в электронной форме».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин